
 

         R E P U B L I K A E S H Q I P E R I S E 

   MINISTRIA E DREJTESISE 

                                       DREJTORIA E PERGJITHSHME E BURGJEVE 

                                                QENDRA SPITALORE E BURGJEVE 
 

Nr……….……prot. 

Tirane  ……………….. 

 

DOKUMENTAT E PROCEDURES ME NEGOCIIM PA 

SHPALLJE     PARAPRAKE TE NJOFTIMIT TE 

KONTRATES DHE FTESA PER OFERTE 

      Sherbim Gatimi dhe shperndarje te ushqimit per  te denuarit ( katering) 

 

Emri   QENDRA SPITALORE E BURGJEVE 

Adresa  Rruga e Dibres, Prane Q.S.U.T  Tirane   

Tel/Fax 0686056015 

E-mail  ivshbspitali@gmail.com 

 

Objekti I Kontrates: Sherbim Gatimi dhe shperndarje te ushqimit per  te denuarit (  

katering) 

 

Kohezgjatja e kontrates ose afati kohor per ekzekutimin:   

             Kohezgjatja ne dite  90 dite 

duke filluar  me mbarimin e Kontrates Aktuale deri ne perfundimin e procedures se tenderimit ne 

Agjencine e Blerjeve te Perqendruara ne Minsitrine e Brendshme. 

 

Vendi i kryerjes se sherbimeve, objekti i kontrates: 

  Sherbim Gatimi dhe shperndarje te ushqimit per  te denuarit (  katering) ne Qendren  

Spitalore te Burgjeve 

 

Lloji i procedures:  Me negocim pa shpallje paraprake te njoftimit 

Kriteret e perzgjedhjes se fituesit:   

 Cmimi me i ulet   

mailto:ivshbspitali@gmail.com


Afati kohor per dorezimin e ofertave:   

Data: 15.03.2021 (dd/mm/vvvv)   Ora: 14:00 

Vendi:_ ne menyre elektronike ne faqen zyrtare te APP-se, www.app.gov.al 

Afati kohor per hapjen e ofertave:   

Data:15.03.2021 (dd/mm/vvvv)   Ora: 14:00 

Vendi:_ ne menyre elektronike ne faqen zyrtare te APP-se, www.app.gov.al 

 

 

KUSHTET E KUALIFIKIMIT 

 

I. KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT 

 

Ofertuesi duhet te deklaroje se: 

1. Kandidati/Ofertuesi duhet te dorezoje nje dokument qe te vertetoje se  eshte i regjistruar ne 

Qendren Kombetare te Biznesit dhe ka ne fushen e veprimtarise objektin e prokurimit dhe qe 

nuk eshte ne proces falimentimi, (statusi aktiv) 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet te dorezoje nje dokument qe te vertetoje qe nuk eshte denuar per 

shkelje penale, ne perputhje me Nenin 45/1 te LPP. 

3.  Kandidati/Ofertuesi duhet te dorezoje nje dokument qe te vertetoje qe nuk eshte denuar me 

vendim te gjykates se formes se prere, per vepra qe lidhen  me veprimtarine profesionale. 

4. Kandidati/Ofertuesi duhet te dorezoje nje dokument qe te vertetoje qe ka paguar te gjitha 

detyrimet per pagimin e tatimeve e te kontributeve te  sigurimeve shoqerore, sipas legjislacionit 

ne fuqi. 

5. Kandidati/Ofertuesi duhet te dorezoje deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojces 6. 

6. Kandidati/Ofertuesi duhet te dorezoje deklaraten mbi permbushjen e specifikimeve teknike 

sipas Shtojces 5. 

7. Kandidati/Ofertuesi duhet te dorezoje deklaraten  mbi garantimin e zbatueshmerise se 

dispozitave ligjore ne marredheniet e punes sipas Shtojca 8/1; 

8. Kandidati/Ofertuesi duhet te dorezoje nje dokument  qe konfirmon shlyerjen e te gjitha 

detyrimeve te maturuara te energjise elektrike te kontratave te energjise qe ka operatori 

ekonomik qe eshte i regjistruar ne Shqiperi. 

__ 

II. Kapaciteti ligjor i operatoreve ekonomike 

 

1. Kandidati/Ofertuesi duhet te dorezoje certifikatat e meposhtme: 

 

- çertifikate e vlefshme qe verteton cilesine e menaxhimit te shoqerise, ISO 9001 ose 

me Standardin Shqiptar (SSH) atehere kur kjo eshte e aplikueshme 

- Çertifikate e vlefshme e shoqerise ISO 22000 ose me Standardin Shqiptar (SSH) 

atehere kur kjo eshte e aplikueshme 

- Certifikate e vlefshme qe verteton cilesine e menaxhimit te shendetit dhe sigurise ne 

pune ISO 18001 ose ISO 45001 ose me Standardin Shqiptar (SSH) atehere kur kjo 

eshte e aplikueshme 

Operatori ekonomik duhet te paraqese çertifikaten te vlefshme ISO 14001 ose me 

Standardin Shqiptar (SSH) atehere kur kjo eshte e aplikueshme 

 

http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/


III. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   
 

1. Kandidati/Ofertuesi duhet te dorezoje kopje te deklaratave te xhiros vjetore ose vertetim nga 

administrata tatimore, per xhiron e realizuar ne dy vitet e fundit   2019, 2020, vlera mesatare e te 

ciles te jete jo me e vogel se 40% e vleres se fondit limit. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet te dorezoje kopje te çertifikuara te bilanceve te viteve: 2018,2019  te 

paraqitura prane autoriteteve perkatese tatimore 

 

IV. Kapaciteti teknik  
 

1. Operatori Ekonomik duhet te paraqese deshmi per sherbimet e meparshme, te ngjashme, te 

realizuara gjate 3 (tre) viteve te fundit nga data e zhvillimit te procedures, ne nje vlere jo me te 

vogel se 40 % e vleres se fondit limit. Realizimi i sherbimeve te ngjashme duhet te vertetohet me 

dokumentacionin si me poshte: 

 Kur per sherbimet e ngjashme jane realizuar me institucione shteterore, operatori ekonomik duhet 

te paraqese vertetimin e leshuar nga institucioni shteteror per realizimin  e sherbimeve ose faturat 

tatimore te shitjes. 

 Kur per sherbimet e ngjashme jane realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet te 

paraqese faturat perkatese tatimore te shitjes ku te jene shenuar datat, shumat dhe sasite e 

sherbimeve te furnizuara.  

2. Operatori ekonomik duhet te provoje se disponon te pakten 1 (nje) ambient, ku ushtron veprimtarine 

e sherbimit dhe gatimit te ushqimit, per te cilin duhet te paraqese dokumentacionin e meposhtem: 

a) Dokumentacionin  qe verteton pronesine ose huaperdorjen ose qiramarrjen si me poshte: 

 Dokumentacioni qe verteton pronesine: 

- Çertifikata e pronesise e leshuar nga institucioni i autorizuar me ligj; 

ose  

- kontrata e shitblerjes; 

ose 

- kontrata e dhurimit; 

3. Licencen e kategorise “II.1.A.1 - Prodhim, perpunim dhe shperndarje me shumice e ushqimeve per 

njerez”, leshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit.  

4. Leje e mjedisit e tipit C, kodi III.1.A, leshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit, per zhvillimin e 

aktivitetit te  gatimit dhe shperndarjes se ushqimit, per kete ambient.  

5. Akt miratimi higjeno – sanitar per kete ambient, leshuar nga organi kompetent i ngarkuar me ligj.  

6. Certifikate per mbrojtjen nga zjarri dhe shpetimin, leshuar nga organi kompetent i ngarkuar me ligj.  

7. Operatori ekonomik duhet te deklaroje plotesimin e standarteve tekniko-teknologjike per ambientin ku 

ushtron veprimtarine e sherbimit dhe gatimit te ushqimit. 

8. Operatori ekonomik duhet te disponoje minimumi 1(nje) mjet transporti frigoriferik, per transportin 

e produkteve ushqimore, ne pronesi ose me qira, te vertetuar me dokumentacionin perkates. 

 

 Dokumentacioni qe verteton pronesine: 

- Çertifikata e pronesise e leshuar nga institucioni i autorizuar me ligj; 

ose  

- kontrata e shitblerjes; 

ose 



- kontrata e dhurimit; 

ose  

- çdo dokument tjeter me ane te se cilit fitohet e drejta e pronesise sipas Kodit Civil te Republikes 

se Shqiperise. 

 

 Dokumentacioni qe verteton marrjen me qira: 

- Kontrate qiraje. 

 

a) leje qarkullimi,  

b) certifikate e kontrollit teknik te mjeteve rrugore,  

c) police per sigurimin e detyrueshem te mjeteve,  

d) akt miratimi higjeno – sanitar.  

 

9. Operatori ekonomik duhet te kete jo me pak se 15 (pesembedhjete) persona te punesuar ne sektorin 

e sherbimit te ushqimit, te siguruar per periudhen Shkurt  2020 – Shkurt 2021. Per te vertetuar kete 

pike, operatori ekonomik duhet te paraqese: 

 Nje vertetim nga administrata tatimore per numrin mesatar te punonjesve per periudhen Shkurt  

2020 – Shkurt 2021. 

 Listepagesat  (E-Sig 025) te konfirmuara nga Administrata Tatimore per periudhen Shkurt  

2020 – Shkurt 2021. 

 

Punonjesit e punesuar ne sektorin e sherbimit te ushqimit duhet te kene minimalisht 1 vit eksperience 

pune sipas profesioneve ne tabelen e meposhtme: 

 

Nr. Profesioni Numri i punonjesve 

1 Kuzhinier 3 

2 Mercollog/Kimist/teknolog 1 

3 Ndihmes kuzhiniere/Sherbyes gatimi 9 

4 Shofer 2 

 Total 15 

 

Per punonjesit me profesionet e mesiperme, Operatori Ekonomik duhet te paraqese:   

 

a) Per kuzhinierin:  diplome ose çertifikate kualifikimi, kontrate pune, libreze pune, libreze 

shendetsore. 

b) Per mercollogun/kimistin/teknologun: diplome ose çertifikate kualifikimi, kontrate pune, libreze 

pune, libreze shendetsore. 



c) Per ndihmes kuzhiniere/Sherbyes gatimi: kontrata pune dhe librezat e punes, libreze shendetsore. 

d) Per shoferin: kontrate pune, libreze pune dhe leje drejtimi mjeti kategoria – B. 

e) Punonjesit me profesionet e mesiperme duhet te figurojne ne listpagesat e operatorit ekonomik per 

periudhen e kerkuar. 

 

10. Operatori ekonomik duhet te deklaroje disponimin ose mundesine e disponomit te  materialeve dhe 

mjeteve profesionale te domosdoshme/inventari i imet, te kerkuara ne shtojcen 9 te DT. 

11. Operatori ekonomik duhet te paraqese nje deklarate ku te deklaroje se nga kontrolli i fundit i 

realizuar nga Autoriteti Kombetar i Ushqimit (AKU), operatori ekonomik ka rezultuar se ushtron 

aktivitet konform kerkesave ligjore. 

 

Te gjithe dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Rastet e mos-dorezimit te 

nje dokumenti, ose te dokumentave te rreme e te pasakta, konsiderohen si kushte per skualifikim. 

 

Kontrata qe kerkohet te lidhet ka nje natyre te veçante pasi nepermjet saj synohet te ofrohet sherbim ne 

gatimin, transportin dhe shperndarje deri te dera e Qendres Spitalore te Burgjeve per vete natyren 

specifike qe ka objekti. Theksojme qe eshte nje nje Instituicion i cili eshte i nje rendesie te vecante per 

vete specifiken  si nje spital qe i vjen ne ndihme strukturave te burgjeve dhe qe ky Institucion mbulon 

te gjithe vendin, ku sherbimi i ushqimit qe do te kryhet kerkon qe: 

 

 Operatori i kontraktuar duhet te ofroje sherbimin e ushqimit sipas te gjitha rregullave higjeno 

sanitare qysh nga lenda e pare, pergatitja, gatimi, paketimi, transporti, shperndarja, per 7 

(shtate) ditet e javes sipas vakteve te percaktara nga autoriteti kontraktore dhe sipas kerkeses – 

porosise ditore te QSB-se ne baze te numrit te pacienteve dhe dietave respektive te tyre; 

 Punesimin e nje numri te konsiderueshem dhe profesional personeli per gatimin dhe 

shperndarjen e ushqimit; 

 Monitorim te vazhdueshem te kushteve te realizimit te kontrates. 

 

Duke pasur parasysh natyren spitalore te ketij Institucioni, eshte e domosdoshme dhe e rendesishme, qe 

gjate orarit te dorezimet te ushqimit te mos lejohet prania e njerezve te jashtem apo te afermeve te 

pacienteve ne menyre qe te shmanget kontaminimi i ushqimit dhe per te pasur nje performace ne rritje 

ne ofrimin e tij ndaj pacienteve. 

Operatori ekonomik privat qe do te kontraktohet, duhet te ofroje nje sherbim i cili do te perfshije: 

 Pergatitjen dhe gatimin e ushqimit sipas kerkesave dhe dietave te percaktuara nga Instituti 

Veçante Shendetesor i te Burgosurve, Tirane, ne baze te kerkesave higjeno- sanitare dhe 

standarteve te kerkuara; 

 Paketimin ne ene termoizoluese inox sipas dietave dhe racioneve te kerkuara; 

 Transportin e ushqimit te gatuar deri tek spitali  i QSB-se sipas orareve te servirjes; 

 Dorezimin e ushqimit brenda te gjitha parametrave ne orarin e caktuar sipas dietave te 

percaktuara dhe per mjeket roje apo personelin ne sherbim 24 ore mbi 24 ore; 

 

Sherbimi do te ofrohet gjate gjithe javes prej dites se hene deri diten e diel sipas vakteve dhe flet-

porosise se Qendres Spitalore te \burgjeve, Tirane si dhe shtesave te racioneve qe mund te jene te 

nevojshme gjate fundjaves por dhe sipas kerkeses se QSB-se ne rast te shtrimeve te reja dhe te 

paraportuara ne forcen ditore te cilat do te rakordohen me Sektorin e Logjistikes. 



Kontrata  do te kete elemente kryesore: “Sherbim Gatim dhe Shperndarja e Ushqimit per Qendren 

Spitalore te Burgjeve, Tirane” sipas dietave te meposhtme te cilat jane dietat me te perdorshme ne 

Institucionin tone spitalor. 

Nr. Emertimi 

Nr. 

Rac. 

ne 

dite 

Nr. i 

diteve 

Nr. 

Rac.gjithsej 

1 Dieta Nr.1 (Dieta normale)  2 700 k kal (prot100gr, lipide77gr, glucide 420)       

84  90 7,560 

2 Dieta Nr.4 (Dieta e lenget) 2100 k kal (prot 70 gr, lip.95.3gr, gluc.248.6gr)         

1  90 90 

3 
Dieta Nr.5 (Dieta e qullet,1/2 e lenget) 2 100 k kal (prot.80 gr. Yndyrna 12gr. 

Gluc.297gr. 
        

1  90 90 

4 Dieta NR 7 ( Dieta ne hepatopatike ne fazen akute e subakute) 

1 90 90 

5 Dieta Nr. 9 (Dieta per enero-kolite) 2000k kal (prot.70gr. lip.63, gluc.308gr         

1  90 90 

6 
Dieta Nr.12 (Dieta diabetike) Kjo diete varion nga 800-3000k kal, Dieta me 
diabetiket me diabet te ekulibruar. (2 300 k kal (prot.88gr. lip.92gr. gluc.278gr) 

        

5  90 450 

7 
Dieta Nr.14 (Onkologe) Hiperkalorike,hiperproteinike,hiperglucidike e pasur me Ca 

e Fe 3 000 k kal (prot.122 gr. Yndyrna 108 gr. Gluc. 385gr.)           
        

7  90 630 

GJITHSEJ   100   9,000 

 

 

Specifikimet sipas dietave te mesiperme si me poshte: 

 

Ne menyre te detajuar jepet ne vijim perberja e dietave qe do te zbatohen ne Qendren Spitalore te 

Burgjeve, Tirane si vijon : 

 

 

                                                         DIETA NR.1 (DIETA NORMALE) 

                                                 2700 k kal (prot 100 gr, lipide77 gr, glucide 420) 

Nr. Asortimenti Nj.m Sasia 

1 Qumesht ml 300 

2 Sheqer gr 15 

3 Buke gr 250 

4 Oriz,makarona gr 150 

5 Zarzavate  gr 500 

6 Vaj ml 30 

7 Mish gr 150 



8 Fruta gr 400 

9 Djathe,gjize gr 80 

10 Gjalpe gr 10 

I. Shuma pa TVSH   

 

 

DIETA NR.4 (DIETA E LENGET)  

2100 k kal (prot 70 gr, lip.95.3 gr, gluc.248.6 gr) 

Nr Asortimenti Nj.m Sasia 

1 Sheqer Gr. 60 

2 Mjell orizi Gr. 60 

3 Vaj Ml. 30 

4 Mish Gr. 60 

5 Biskota Gr. 20 

6 Krem qumeshti Gr. 50 

7 Xelatin frutash Gr. 50 

8 Veze kokerr 1 

9 Fruta Gr. 500 

I. Shuma pa TVSH   

 

 

DIETA NR.5 (DIETA E QULLET, 1/2 E LENGET) 

                                               2 100 k kal (prot.80 gr. yndyrna 12 gr. gluc.297 gr.) 

Nr. Asortimenti Nj.m Sasia 

1 Qumesht/kos ml 700 

2 Sheqer gr 60 

3 Biskota gr 100 

4 Vaj ml 30 

5 Oriz gr 50 

6 Mish gr 120 

7 Patate gr 200 



8 Fruta gr 400 

9 Djathe  ml 30 

10 Veze koker 1 

I. Shuma pa TVSH   

 

 

 

 

 

Dieta NR 7  Blanda( DIETA NE HEPATOPATIKE NE FAZEN AKUTE E SUBAKUTE) 2000k 

kal (prot.82gr. lip.16, gluc.265gr) 

 

Nr. Asortimenti Nj.m Sasia 

1 Qumesht /Kos ml 1500 

2 Sheqer gr 20 

3 Buke gr 60 

4 Oriz gr 100 

5 Gjalp gr 20 

6 Veze keker 1 

7 Patate gr 250 

8 Djath i njome gr 70 

I. Shuma pa TVSH     

 

 

Dieta Nr 9 (DIETA PER ENERO-KOLITE) 

2000k kal (prot.70gr. lip.63, gluc.308gr) 

Nr. Asortimenti Nj.m Sasia 

1 Caj,leng frutash, 

caj, kamomil 

ml 200 

2 Sheqer gr 10 

3 Buke gr 140 

4 Oriz gr 130 



5 Gjalpe gr 30 

6 Mish gr 100 

7 Karota,patate gr 400 

8 Fruta gr 200 

9 Djathe gr 100 

I. Shuma pa TVSH   

 

 

DIETA NR.12 (DIETA DIABETIKE) 

2300 kkal( prot.88g, lip 92 g, gluc 278 g) 

 

Nr. Asortimenti Nj.m Sasia 

1 Qumesht/kos ml 600 

2 Buke gr 150 

3 Zarzavate gr 500 

4 Veze koker 1 

5 Djathe gr 50 

6 Gjalpe gr 20 

7 Oris gr 100 

8 Mish gr 100 

9 Vaj ml 25 

10 Fruta  gr 500 

I. Shuma pa TVSH   

 

 

                                                                     DIETA NR.14 (ONKOLOGE)  

                                      Hiperkalorike, hiperproteinike, hiperglucidike e pasur me Ca e Fe  

                                                         3000 k kal (prot.122 gr. ynd 108gr. gluc. 385 gr.) 

Nr. Asortimenti Nj.m Sasia 

1 Qumesht/kos ml 600 

2 Mish gr 200 



3 Vaj ml 30 

4 Gjalpe gr 15 

5 Djadhe/gjize gr 100 

6 Veze koker 1 

7 Sheqer gr 30 

8 Oris gr 110 

9 Zarzavate gr 500 

10 Fruta gr 400 

11 Buke gr 300 

I. Shuma pa TVSH   

 

Fondi i perllogaritur  do te mbuloje kerkesat tona per nje periudhe 90  ditore   me nje force ditore prej  

100  te semure te denuar ne dite  dhe nr.racionesh per gjithe periudhen 9,000  racione dhe me llojet e 

dietave bashkangjitur.    

  Ne qofte se ne vazhdim do te kete kerkesa per lloje te tjera dietash qe nuk jane perdorur gjate kesaj 

periudhe,  do te kete shtojca ne nenet e kontrates qe do te lidhet me Operatorin  qe do te dali nga 

Procedura e Prokurimit  negocim pa shpallje paraprake  te njoftimit te kontrates me qellim qe te 

perfshihen  edhe dietat qe do te shtohen. Kontrata e mesiperme qe do te lidhet me Operatorin Ekonomik 

Fitues do te zgjase deri ne perfundimin e procedures se tenderimit te zhvilluar nga  Agjencia e Blerjeve 

te Perqendruara ne Ministrine e Brendshme. 

 

Komisioni i perbere nga:    

Kadri Lika    Pergjegjes i Komanduar i Sektorit te Logjistikes 

Alma Qemalli Specialiste Buxheti 

Altin Gjoni  Jurist 

  

             MIRATOI 

                  Drejtori 

          Apostol LUCA 

 


